
     Администрация города Дзержинска
      Нижегородской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от                                                                                                     №                  

                

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  28  января  2006  года  № 47  «Об  утверждении  Положения  о  признании
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом»,  статьей  57  Устава  городского  округа  город  Дзержинск
и на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых
помещений от 14 мая 2025 года № 496 об оценке соответствия помещения
(многоквартирного  дома)  требованиям,  установленным  в  Положении
о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным
и  подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом
и жилого дома садовым домом, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом
по  адресу:  Нижегородская  область,  город  Дзержинск,  улица  9  Января,
дом 14.

2. Установить  срок  отселения  физических  лиц,  проживающих
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления,
до 31 декабря 2030 года.

3. Установить  срок  сноса  многоквартирного  дома,  указанного
в пункте 1 настоящего постановления, до 30 июня 2030 года.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом в течение
пяти  месяцев  со  дня  принятия  настоящего  постановления  направить
собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1
настоящего  постановления,  требования  о  сносе  данного  дома
в установленный срок.



2
5. Департаменту  информационной  политики  и  взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее
постановление  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
на сайте администрации города.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя  главы  администрации  городского  округа,  курирующего
вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава города М.П. Клинков


